
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 91 
 

Data 27/06/2013 

 
OGGETTO: 

 

PROROGA RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DECRETO LEGGE N° 54 
APPROVATO IN DATA 17 MAGGIO 2013.  

 

L’anno duemilatredici il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 13,00 e prosieguo 
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO  X 
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il vice Sindaco   Alessandro ORRÙ. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla Gazzetta Ufficiale del 29 dicembre 2012, n. 302, è stata pubblicata la legge 24 
dicembre 2012, n. 228 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge di stabilità 2013)”; 

VERIFICATO  che 

� l’art. 1, comma 400, della legge richiamata ha stabilito che le pubbliche amministrazioni “possono 
prorogare i contratti di lavoro subordinato, in essere al 30 novembre 2012, che superano il limite dei 
trentasei mesi comprensivi di proroghe e rinnovi, previsto dall’art. 5, comma 4-bis, del decreto 
legislativo 6 settembre 2001, n. 368, o il diverso limite previsto dai Contratti collettivi nazionali del 
relativo comparto, fino e non oltre il 31 luglio 2013” previo accordo decentrato con le organizzazioni 
sindacali rappresentative del settore interessato; 

� con l’articolo 4 del Decreto Legge n° 54 approvato in data 17 Maggio 2013, - pubblicato nella Gazz. 
Uff. 21 maggio 2013, n. 117, -  è stato spostato il termine previsto all'articolo 1, comma 400, della 
legge 24 dicembre 2012, n. 228, dal 31 luglio 2013 al 31 dicembre 2013; 

DATO ATTO  che presso questo ente, alla data del 30 novembre 2012, è in essere un contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato, che ha superato i 36 mesi, con il Geom. Palmas Mauro; 



ATTESO CHE, ai sensi della disposizione di cui all’art. 1, comma 400, della legge n. 228/2012 la proroga 
dei contratti a tempo terminato può essere disposta, previo accordo decentrato con le organizzazioni sindacali 
rappresentative del settore interessato; 

VISTO  il verbale di accordo decentrato sottoscritto in data 27 giugno 2013, tra la delegazione di parte 
pubblica di questo ente e la delegazione di parte sindacale, con il quale è stato concordato di dare corso alla 
proroga del contratto innanzi richiamato; 
 
RILEVATO CHE  per l’instaurazione dei contratti di lavoro a tempo determinato, il decreto legge n. 78 del 
31.05.2010, convertito in legge n. 122/2010, con il comma 28 dell’art. 9, così come modificato dall’art. 4, 
comma 102, della legge n. 183/2011, c.d. Legge di Stabilità e s.m.i., , ha stabilito che, a decorrere dall'anno 
2013, gli Enti locali, fermo quanto previsto dagli articoli 7, comma 6, e 36 del D.lgs. n. 165/2001, possono 
avvalersi di personale a tempo determinato o con convenzioni ovvero con contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa nel limite del 50%  della spesa sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009; 
 
DATO ATTO CHE : 

� il Comune di Sinnai ha rispettato il patto di stabilità interno per l’anno 2012; 
� la spesa del personale prevista per l’anno 2013, comprendente anche la spesa relativa alle predetta 

proroga, è inferiore rispetto a quella sostenuta nell’anno 2012; 
� il rapporto tra la spesa per il personale e la spesa corrente è inferiore al 50%; 
� la spesa relativa alla proroga che si intende disporre  è contenuta nel limite del 50% della spesa del 

personale a tempo determinato sostenuta nell’anno 2009; 

RITENUTO  di disporre la proroga, fino al 31 dicembre 2013, del contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato, in essere con il Geom. Mauro Palmas; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in 
calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

1. di dare indirizzo al Responsabile del Settore AAGG e Personale affinchè proceda alla proroga, fino al 31 
dicembre 2013, del contratto di lavoro subordinato a tempo determinato sottoscritto con il Geom. Mauro 
Palmas, ricorrendo i requisiti previsti dall’art. 1, comma 400, della legge n. 228/2012 così come 
modificato dal D.L. 54/2013; 

2. di dare atto che la spesa del predetto rapporto di lavoro a tempo determinato quantificata dal 01.07.2013 
al 31.12.2013 in circa 22.500,00 comprensivi di oneri riflessi ed IRAP (quantificata secondo le seguenti 
voci: € 15.500,00 dovute alla Retribuzione, € 5.500,00 dovute agli oneri riflessi ed € 1.500,00 dovuta 
all’IRAP), sarà prevista in sede di predisposizione del bilancio 2013; 

3. di dare mandato al responsabile del Settore AAGG e Personale per la sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro; 

4. di comunicare l’adozione del presente atto all’Ufficio Personale per i provvedimenti di competenza; 

5. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Alessandro ORRÙ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 



 
 

OGGETTO: 
 

PROROGA RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI S ENSI 
DECRETO LEGGE N° 54 APPROVATO IN DATA 17 MAGGIO 201 3. 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 

 
Data, 24/06/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario 

 
Data, 24/06/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 27/06/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 27/06/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 27/06/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 27/06/2013  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 


